UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM VĂN HÓA TT&TT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       / ĐL-TTVHTT&TT   Tam Đường, ngày     tháng 02 năm 2024

ĐIỀU LỆ

Giải Việt dã truyền thống Thanh niên huyện Tam Đường Chào mừng Kỷ

niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh

(26/3/1931 - 26/3/2024)

 Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND huyện Tam

Đường về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể

thao, thư viện năm 2024 trên địa bàn huyện Tam Đường;

Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-UBND ngày 15/01/2024 của UBND huyện Tam

Đường về việc tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể

theo gương Bác Hồ vĩ đại”; Ngày chạy Olympic vì sức khoẻ toàn dân và tháng

hoạt động thể dục, thể thao cho mọi người; Giải Việt dã truyền thống thanh niên

huyện Tam Đường Chào mừng  Kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh

niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024);

Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông ban hành Điều lệ Giải Việt dã

truyền thông thanh niên huyện Tam Đường Chào mừng Kỷ niệm 93 năm Ngày thành

lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024), gồm các nội

dung cụ thể sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống Ngành Thể dục thể thao

Việt Nam và Ngày Bác Hồ viết bài “Thể dục và sức khỏe” kêu gọi đồng bào tập

thể dục (27/3/1946 - 27/3/2024; Kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh

niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024). Động viên đông đảo Nhân

dân tích cực tham gia tập luyện thể dục, thể thao góp phần nâng cao sức khỏe để

phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tuyển chọn các VĐV xuất sắc tham dự Lễ phát động Cuộc vận động “Toàn

dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và tham gia Giải việt dã tỉnh Lai

Châu năm 2024.

2. Yêu cầu

- Các đơn vị, VĐV tham dự Giải chấp hành nghiêm túc những quy định của

Ban Tổ chức và Điều lệ Giải đề ra; tổ chức Giải phải đảm bảo an toàn và hiệu quả.

- Huy động đông đảo các VĐV tham gia với tinh thần thể thao đoàn kết,

trung thực, cao thượng, đúng đối tượng, chống mọi tiêu cực trong thể thao.

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia

 2

- Vận động viên tham dự giải là Nhân nhân, cán bộ, công chức, viên chức trên địa

bàn huyện phải có sức khỏe, phẩm chất đạo đức, không vi phạm pháp luật đều được

đăng ký tham dự giải. Đối với vận động viên là Nhân dân phải có hộ khẩu tại huyện

Tam Đường. Các đơn vị lực lượng vũ trang huyện, các công ty, doanh nghiệp đóng trên

địa bàn huyện phải có thời gian làm việc trên 06 tháng trở lên và có bảo hiểm xã hội bắt

buộc tại huyện Tam Đường.

- Vận động viên ở đơn vị nào thì thi đấu cho đơn vị đó, trong quá trình tuyển chọn

VĐV ưu tiên đơn vị quản lý trực tiếp về nhân sự tuyển chọn trước.

2. Nội dung thi đấu: chia thành 02 nhóm tuổi:

+ Nhóm I: Từ 12 - 22  tuổi trở xuống  (Sinh từ năm 2012 – 2002).

+ Nhóm II: Từ 23 tuổi trở lên (sinh năm 2001 trở về trước).

3. Tổ chức thi đấu: gồm 05 nội dung

- Cá nhân nam 8km;

-  Cá nhân nữ 4km;

- Đồng đội nam 8km (03 VĐV nam);

- Đồng đội nữ 4 km (03 VĐV nữ);

- Toàn đoàn.

Lưu ý:

- Mỗi đơn vị cơ sở được đăng ký một đoàn VĐV tham dự giải.

- Không hạn chế số lượng VĐV tham gia thi đấu giải cá nhân.

- Các đoàn đăng ký tối đa 3 VĐV nam, 3 VĐV nữ để tham gia thi đấu đồng

đội nam, đồng đội nữ và toàn đoàn.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

- Thời gian: Khai mạc 08 giờ 00 phút ngày 02/3/2024 (Nếu có thay đổi thời

gian BTC sẽ có thông báo sau).

- Địa điểm khai mạc, bế mạc: Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông

huyện  (Sân vận động huyện Tam Đường).

- Địa điểm thi đấu:

+ Nam: Chạy cự ly 08 km; Xuất phát từ Trung tâm VHTT&TT (cổng SVĐ) ->

chạy 01 vòng hết trục đường Võ Nguyên Giáp (Đường 36m) -> kết thúc tại điểm

xuất phát (cổng SVĐ).

+ Nữ: Chạy cự ly 04 km; Xuất phát từ Trung tâm VHTT&TT (cổng SVĐ) -> Tháp

truyền hình -> Đầu đường Võ Nguyên Giáp (bản Tiên Bình) -> kết thúc tại điểm xuất phát

(cổng SVĐ).

Lưu ý:

+ Các đơn vị gửi danh sách VĐV, bản cam kết sức khoẻ của VĐV về Trung
tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện trước ngày 29/02/2024.

 3

+ Đúng 08 giờ 30 phút ngày 01/3/2024 đề nghị các đồng chí trưởng đoàn

hoặc huấn luyện viên, có mặt tại phòng họp tầng 2 Trung tâm Văn hóa Thể thao

và Truyền Thông huyện (Sân vận động huyện) để thống nhất, làm thủ tục chuyên
môn và nhận số áo.

IV. CỰ LY THI ĐẤU, CÁCH TÍNH ĐIỂM XẾP HẠNG

1. Cự ly thi đấu

- Nam chạy 08 km

- Nữ chạy 04 km.

2. Cách tính điểm

- Điểm cá nhân là vị trí xếp hạng của VĐV đạt được trong thi đấu (từ thấp

đến cao theo thứ tự về đích).

- Điểm đồng đội nam, đồng đội nữ là thứ tự của 03 VĐV nam, 03 VĐV nữ

cộng lại trong đội cộng lại có tổng số điểm ít hơn xếp trên nếu có 2 hay nhiều đội

có số điểm bằng nhau thì đội nào có VĐV về trước theo thứ tự vế đích sẽ xếp trên.

- Thành tích toàn đoàn tính theo Huy chương Vàng - Bạc - Đồng. Ban tổ

chức chỉ trao cho các đơn vị tham gia đủ ít nhất 02 nội dung đồng đội nam và

đồng đội nữ. Đoàn nào có số lượng Huy chương vàng nhiều hơn xếp trên. Nếu có

02 hay nhiều đoàn có số lượng huy chương Vàng bằng nhau thì tính đến huy

chương Bạc và huy chương Đồng. Nếu vẫn bằng nhau thì xét đơn vị nào có số

VĐV tham gia đông hơn thì xếp trên, nếu vẫn bằng nhau thì bốc thăm.

V. KHEN THƯỞNG KỶ LUẬT

1. Khen thưởng

- Ban tổ chức:

+ Tặng Cờ lưu niệm cho các đơn vị có ít nhất từ 03 VĐV trở lên tham dự giải.

+ Tặng tiền thưởng và Huy chương Vàng - Bạc - Đồng cho các cá nhân đạt

thành tích Nhất, Nhì và đồng hạng Ba (hạng Ba gồm các VĐV đạt thành tích xếp

hạng từ thứ 3 - 5).

+ Tặng Cờ, tiền thưởng và Huy chương Vàng - Bạc - Đồng cho các đơn vị đạt

thành tích Nhất, Nhì, Ba nội dung Đồng đội nam, Đồng đội nữ.

+ Tặng Cờ và tiền thưởng cho các đơn vị đạt giải Nhất, Nhì, Ba Toàn đoàn.

+ Tặng Cúp vô địch cho đơn vị đạt giải Nhất toàn đoàn.

- Đề nghị Huyện đoàn:

+ Trao 02 giải tài năng trẻ nhóm 1.

2. Kỷ luật:

- Trong quá trình tổ chức giải đơn vị nào vị phạm quy định của BTC, Điều

lệ giải tuỳ theo mức độ vi phạm BTC sẽ áp dụng các hình thức kỷ luật từ nhắc

nhở, cảnh cáo đến truất quyền thi đấu, hủy bỏ thành tích.

 4

- Trường hợp các đơn vị có khiếu nại về nhân sự, kết quả thi đấu nộp đơn
kèm theo lệ phí: 1.000.000 VNĐ về Ban Tổ chức chậm nhất sau khi kết thúc thi
đấu 10 phút , đơn do Trưởng đoàn hoặc Huấn luyện viên ký. Quá thời gian trên
mọi khiếu nại không có giá trị. Tất cả các trường hợp vi phạm sẽ bị xử phạt hành
chính theo Nghị định số 46/2019/NĐ-CP ngày 27/5/2019 của Chính phủ về quy
định xử phạt hành chính trong lĩnh vực Thể dục thể thao. Mọi cá nhân và tập thể
phải tuyệt đối phục tùng quyết định của Ban Tổ chức về những vấn đề khiếu nại.

VII.  KINH PHÍ: Kinh phí tổ chức giải được đảm bảo từ nguồn kinh phí

không thường xuyên của sự nghiệp Thể thao cấp cho Trung tâm Văn hóa Thể thao

và Truyền thông huyện năm 2024 và kinh phí thi đua khen thưởng cho đoàn viên,

thanh niên có thành tích xuất sắc của Huyện đoàn (Trích từ đoàn phí).

VIII.  MỘT SỐ QUY ĐỊNH KHÁC

- Trưởng đoàn chịu trách nhiệm nhân sự của đoàn mình trong suốt quá trình

tổ chức giải; các đơn vị về tham dự giải tự lo toàn bộ kinh phí cho đoàn mình.

- Trang phục thi đấu: mặc trang phục thể thao, gọn gàng, không mặc thường

phục thi đấu.

- Các đoàn phải có đơn cam kết và chịu trách nhiệm về sức khoẻ của VĐV

đoàn mình trước Ban tổ chức. Các VĐV mang theo căn cước công dân bản gốc.

- Trong quá trình thi đấu các đoàn có VĐV bỏ cuộc hoặc vi phạm luật thi

đấu thì không được tính điểm và xét thành tích của đội và đoàn.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, liên hệ về Trung

tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện (qua số điện thoại Đ/c Phương:

0915.195.886 để được giải đáp./.

 Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Lê Văn Lương

 5

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ……….. CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐĂNG KÝ THAM GIA THI ĐẤU

Giải Việt dã truyền thông thanh niên huyện Tam Đường Chào mừng Kỷ

niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh

(26/3/1931 - 26/3/2024)

- Trưởng đoàn:.....................................................sđt..................................

- Huấn luyện viên:...............................................sđt..................................

- Chăm sóc viên:......................................................sđt.................................

- Số lượng VĐV tham gia:...................................

Stt Họ và Tên

Năm sinh Nội dung thi đấu

Số ĐT liên hệ
Nam Nữ

Nhóm I

Từ 12-22 tuổi

Nhóm II

Từ 23 tuổi trở

lên

Cá

nhân

Đồng

đội

Cá

nhân

Đồng

đội

1

2

3

4

5

 ………….., ngày       tháng      năm 2024

LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ

(Ký tên, đóng dấu )

 6

TÊN CƠ QUAN ĐƠN VỊ …… CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

BẢN CAM KẾT SỨC KHỎE

Tham gia Giải Việt dã truyền thống Thanh niên huyện Tam Đường Chào

mừng Kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh (26/3/1931 - 26/3/2024)

 Kính gửi: Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện Tam Đường.

Chúng tôi xin cam kết với BTC các nội dung sau:

1. Tuyệt đối chấp hành Điều lệ Giải, quy định của Ban tổ chức và sự điều

hành của tổ trọng tài.

2. Tham gia thi đấu trên tinh thần “ Thể thao - Đoàn kết - Trung thực và

Cao thượng!

3. Thi đấu tích cực, nỗ lực hết mình để đạt kết quả cao nhất.

4. Trong quá trình tham gia giải đấu chúng em xin tự nguyện chịu trách

nhiệm về vấn đề sức khỏe và an toàn trong thi đấu.

Stt Họ và tên Năm sinh Đơn vị Ghi chú

1

2

3

4

5

( Danh sách ký cam kết gồm ……VĐV)

                                                        Tam Đường, ngày       tháng     năm 2024

                                                                             TRƯỞNG ĐOÀN

		2024-02-15T16:11:32+0700

		2024-02-15T16:30:31+0700

		2024-02-15T16:30:31+0700

		2024-02-15T16:30:31+0700